АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________08.07._________2025 г.

        №____647___

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.03.2023 № 269 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Сосновского муниципального округа на 2023-2025 годы»

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Краткосрочный план реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы (далее именуемый – Краткосрочный план), утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.03.2023 № 269:

1.1.В краткосрочном плане таблицу «Объем финансовой поддержки на проведение капитального ремонта на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции:

«Объем финансовой поддержки на проведение капитального ремонта на 2023-2025 годы

Тыс. руб.

	Наименование источника
	Всего 2023-2025 годы
	2023 год
	2024 год
	2025год

	Средства Фонда
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства местных бюджетов
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	24 025 817
	0
	0
	24 025 817

	Всего:
	24 025 817
	0
	0
	24 025 817

».
1.2.Приложение №1 «Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2023-2025 годах, включенных в краткосрочный план» к Краткосрочному плану исключить.

1.3.Приложение №2 «Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2023-2025 годах, включенных в краткосрочный план» к Краткосрочному плану изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4.Приложение №3 «Реестр видов работ и услуг многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2023-2025 годах, включенных в краткосрочный план» к Краткосрочному плану изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 08.07.2025 № 647
«Приложение №2

к Краткосрочному плану реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Сосновского муниципального района на 2023-2025годы»

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023-2025 годы

	№п/п
	Наименование муниципального образования (МО)
	Адрес МКД
	Код МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта в МКД
	Плановый период (год) проведения работ по капитальному ремонту
	Источники финансирования капитального ремонта

	Всего стоимость капитального ремонта
	 в том числе

	за счет средств федерального бюджета, в т.ч. публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (ППКФТР)
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений

	 руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	35
	Сосновский муниципальный округ

	Всего по Сосновскому муниципальному району на 2023-2025 годы:

	24 025 817,00

	24 025 817,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	Итого по МО на период 2025 год

	24 025 817,00

	24 025 817,00

	1
	Сосновский муниципальный округ
	с Сурулово, ул Новая, д 14
	5236000075
	РО
	2025
	9 361 969,00

	9 361 969,00

	2
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 2
	5236000068
	РО
	2025
	15 962,00

	15 962,00

	3
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 3
	5236000052
	РО
	2025
	18 982,00

	18 982,00

	4
	Сосновский муниципальный округ
	д. Малахово, ул. Совхозная, д 4
	5236000005
	РО
	2025
	34 080,00

	34 080,00

	5
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 5
	5236000054
	РО
	2025
	18 982,00

	18 982,00

	6
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 11
	5236000036
	РО
	2025
	15 962,00

	15 962,00

	8
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Крупской, д 4
	5236000032
	РО
	2025
	15 962,00

	15 962,00

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 4
	5236000053
	РО
	2025
	8 871 921,00

	8 871 921,00

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 7
	5236000056
	РО
	2025
	18 982,00

	18 982,00

	10
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 4
	5236000070
	РО
	2025
	34 080,00

	34 080,00

	11
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 1
	5236000067
	РО
	2025
	18 982,00

	18 982,00

	12
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Мая, д 48
	5236000048
	РО
	2025
	2 117 709,00

	2 117 709,00

	13
	Сосновский муниципальный округ
	д. Рыльково, ул. Фабричная, д50
	5236000008
	РО
	2025
	19 844,00

	19 844,00

	14
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 35
	5236000043
	РО
	2025
	3 462 400,00

	3 462 400,00

 »

Приложение 2
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 08.07.2025 № 647

«Приложение №3
к Краткосрочному плану реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Сосновского муниципального района на 2023-2025годы»

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

и их стоимость в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023-2025 годы

	№ п\п
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	ВСЕГО стоимость капитального ремонта

(СМР+ПИР+СК+ОТС+ЭК)
	СМР

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение

	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	35
	Сосновский муниципальный округ

	Всего по Сосновскому муниципальному округу на 2023-2025 годы
	24 025 817,00
	23 746 705,00
	27,00
	167 021,00

	 628,00
	270 920,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	Итого по МО на период 2025 год
	24 025 817,00
	23 746 705,00
	27,00
	167 021,00

	628,00
	270 920,00

	1
	Сосновский муниципальный округ
	с Сурулово, ул Новая, д 14
	9 361 969,00
	9 262 658,00

	2
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 2
	 15 962,00
	15 962,00

	37,00
	15 962,00

	3
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 3
	 18 982,00
	18 982,00

	44,00
	18 982,00

	4
	Сосновский муниципальный округ
	д. Малахово, ул. Совхозная, д 4
	 34 080,00
	34 080,00

	79,00
	34 080,00

	5
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 5
	 18 982,00
	18 982,00

	44,00
	18 982,00

	6
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 11
	 15 962,00
	15 962,00

	37,00
	15 962,00

	7
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Крупской, д 4
	 15 962,00
	15 962,00

	37,00
	15 962,00

	8
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 4
	8 871 921,00
	8 692 120,00

	79,00
	34 080,0

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 7
	 18 982,00
	18 982,00

	44,00
	18 982,00

	10
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 4
	 34 080,00
	34 080,00

	79,00
	34 080,00

	11
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 1
	 18 982,00
	18 982,00

	44,00
	18 982,00

	12
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Мая, д 48
	2 117 709,00
	2 117 709,00

	37,00
	15 962,00

	13
	Сосновский муниципальный округ
	д. Рыльково, ул. Фабричная, д50
	 19 844,00
	19 844,00

	46,00
	19 844,00

	14
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 35
	3 462 400,00
	3 462 400,00
	27,00
	167 021,00

	21,00
	9 060,00

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	СМР

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных
	Ремонт крыши

	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	1

	2
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	35
	Сосновский муниципальный округ

	Всего по Сосновскому муниципальному округу на 2023-2025годы
	35,00
	66 276,00

	32,00
	76 664,00

	1 120,50
	18 560 437,00

	Итого по МО на период 2023од

	Итого по МО на период 2024год

	Итого по МО на период 2025 год
	 35,00
	66 276,00

	32,00
	76 664,00

	1 120,50
	18 560 437,00

	1
	Сосновский муниципальный округ
	с Сурулово, ул Новая, д 14

	697,00
	9 262 658,00

	2
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 2

	3
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 3

	697,00
	1 159 127,00

	4
	Сосновский муниципальный округ
	д. Малахово, ул. Совхозная, д 4

	5
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 5

	6
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 11

	7
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Крупской, д 4

	8
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 4

	155,60
	8 658 040,00

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 7

	10
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 4

	11
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 1

	12
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Мая, д 48

	13
	Сосновский муниципальный округ
	д. Рыльково, ул. Фабричная, д50

	14
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 35
	35,00
	66 276,00

	32,00
	76 664,00

	267,9
	639 739,00

	№ п\п

	Адрес МКД
	СМР
	ПИР

	Ремонт подвальных помещений относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада

	Ремонт фундамента МКД
	Разработка проектной документации для капитального ремонта и необходимые изыскания проводимые специализированной организацией

	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	 куб.м.
	руб.
	руб.

	1

	2
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	35
	Сосновский муниципальный округ

	Всего по Сосновскому муниципальному району на 2023-2025 годы

	740,16
	3 455 118,00
	29,3
	1 150 269,00
	279 112,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	Итого по МО на период 2025 год

	740,16
	3 455 118,00
	29,3
	1 150 269,00
	279 112,00

	1
	Сосновский муниципальный округ
	с Сурулово, ул Новая, д 14

	99 311,00

	2
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 2

	3
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 3

	4
	Сосновский муниципальный округ
	д. Малахово, ул. Совхозная, д 4

	5
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 5

	6
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 11

	7
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Крупской, д 4

	8
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 4

	179 801,00

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 7

	10
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 4

	11
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 1

	12
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Мая, д 48

	412,00
	2 101 747,00

	13
	Сосновский муниципальный округ
	д. Рыльково, ул. Фабричная, д50

	14
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 35

	328,16
	1 353 371,00
	29,3
	1 150 269,00

	№ п\п

	Адрес МКД
	СК
	ОТС
	ЭК

	Осуществление строительного контроля (технического надзора), а также авторского надзора применительно к объектам культурного наследия народов Российской Федерации и выявленным объектам культурного наследия
	Обследование технического состояния
	Проведение экспертизы проектной документации

	руб.
	руб
	руб.

	1

	2
	29
	30
	31

	35
	Сосновский муниципальный округ

	Всего по Сосновскому муниципальному району на 2023-2025 годы
	0,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	Итого по МО на период 2025 год
	0,00

	1
	Сосновский муниципальный округ
	с Сурулово, ул Новая, д 14
	0,00

	2
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 2

	3
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 3

	4
	Сосновский муниципальный округ
	д. Малахово, ул. Совхозная, д 4

	5
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 5

	6
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 11

	7
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Крупской, д 4

	8
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 4
	0,00

	9
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Совхозная, д 7

	10
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 4

	11
	Сосновский муниципальный округ
	с Елизарово, ул Молодежная, д 1

	12
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Мая, д 48
	0,00

	13
	Сосновский муниципальный округ
	д. Рыльково, ул. Фабричная, д50

	14
	Сосновский муниципальный округ
	рп Сосновское, ул Ленина, д 35

PAGE